
Verměřovice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.005493N, 16.562551E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 598 ha

Počet obyvatel: 798 PSČ: 561 52

Adresa URL: www.vermerovice.cz

O obci
Obec Verměřovice leží v centrální části okresu Ústí nad Orlicí, v sousedství menších měst okresu
– Jablonného nad Orlicí (vzdálené 4 km) a Letohradu (6 km).

Historie obce
Vesnice, jejíž název pochází od lokátora Wernhera, vznikla při kolonizaci povodí Tiché Orlice na
přelomu 13. a 14. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejny smíšeného zboží a pohostinství.

Okolí a příroda
Nejvýznamnější přírodním prvkem v obci je tok Tiché Orlice, který funguje jako biokoridor. Roku 1996 byl
podél jeho toku vyhlášen přírodní park "Orlice", jehož součástí je severně od zastavěného území
obce přírodní rezervace "Sutice" z r. 1950 o rozsahu 5,93 ha.

Současnost obce
Verměřovice v současnosti nabízí mateřskou i základní školu, poštu, kulturní dům, knihovnu,
tělocvičnu, víceúčelové hřiště, prodejny smíšeného zboží, pohostinství a autobusové i vlakové
spojení.

Památky a zajímavosti
Z památek ji zdobí kostel sv. Jana Křtitele, který byl postaven roku 1901 na místě původní kaple z 18.
století. V pravé venkovní zdi kostela je zapuštěná pamětní deska občanům padlým a nezvěstným v 1.
světové válce z roku 1928,...

Doprava
Obcí prochází železniční trať Letohrad - Hanušovice, zastávka ČD se nalézá na horním konci obce
při silnici do Letohradu, kterou trať křižuje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10030/vermerovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:18:51



Ocenění obce
Obec Verměřovice získala v roce 2000 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10030/vermerovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:18:51


